
UCHWAŁA NR LXI/472/2024
RADY GMINY TURAWA

z dnia 19 marca 2024 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, 
prowadzonych na terenie Gminy Turawa oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1, ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) Rada Gminy Turawa uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Turawa dla podmiotów, o których 
mowa w ust. 2, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, a także termin i sposób 
rozliczenia wykorzystania dotacji.

2. Uchwałę stosuje się do niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, niepublicznych 
szkół podstawowych z oddziałem przedszkolnym prowadzonych przez podmioty inne niż ministrowie i jednostki 
samorządu terytorialnego.

3. Przepisy niniejszej uchwały dotyczące przedszkoli niepublicznych stosuje się odpowiednio do oddziałów 
przedszkolnych niepublicznych szkół podstawowych.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć podmioty inne niż ministrowie i jednostki samorządu 
terytorialnego);

2) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Turawa;

3) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400);

4) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270).

§ 3.1. Dotacja  dla  podmiotów wymienionych w § 1 ust. 2 planowana  jest  na  kolejny  rok budżetowy na 
podstawie wniosku osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej placówkę, złożonego do Wójta Gminy Turawa, 
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

2. Zakres danych wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do uchwały.

3. Dotacja jest udzielana w terminach określonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 4.1. Organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia Wójtowi Gminy Turawa w terminie do 10 każdego 
miesiąca, za wyjątkiem miesiąca stycznia oraz grudnia, informacji o faktycznej liczbie uczniów/dzieci, na 
których przysługuje dotacja udzielana w trybie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - według stanu na 
pierwszy dzień roboczy miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 866



2. Informację o faktycznej liczbie uczniów/dzieci, o której mowa w ust. 1, w miesiącu styczniu i grudniu 
należy złożyć do 5 dnia tego miesiąca.

3. Zakres danych miesięcznej informacji określa załącznik nr 2 i nr 3 do uchwały.

§ 5.1. W lipcu i sierpniu danego roku dotacja dla szkół przekazywana jest według liczby uczniów wykazanej 
w informacji miesięcznej złożonej w czerwcu.

2. W przypadku przerwy wakacyjnej w przedszkolach, dotacja udzielana jest na liczbę dzieci wykazaną 
w informacji, o której mowa w § 4 z miesiąca poprzedzającego miesiąc, na który zaplanowano przerwę.

§ 6.1.  Organ prowadzący jest zobowiązany sporządzić i przekazać Wójtowi Gminy Turawa rozliczenie 
przyznanej dotacji w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

2. Zakres wymaganych danych w rozliczeniu wykorzystania dotacji za dany rok budżetowy stanowi 
załącznik nr 4 do uchwały.

3. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, niepubliczną szkołę podstawową z odziałem 
przedszkolnym lub niepubliczne przedszkole, które kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego, składa w terminie 15 dni następujących po terminie zakończenia działalności, rozliczenie 
z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności.

4. W przypadku stwierdzenia przez organ dotujący nieprawidłowości w rozliczeniu wykorzystania dotacji, 
o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący jest zobowiązany do przedłożenia na piśmie organowi dotującemu 
pisemnego wyjaśnienia w sprawie stwierdzonych niezgodności oraz w razie potrzeby winien złożyć korektę 
rozliczenia wykorzystania dotacji w ciągu 7 dni od dnia ich stwierdzenia.

5. Poprawnie sporządzone rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ dotujący 
w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia.

§ 7. Dotacja w części niewykorzystanej do końca danego roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu organu 
dotującego  na zasadach i w trybie określonym w ustawie o finansach publicznych.

§ 8.1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

2. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta Gminy Turawa.

3. Upoważnienie winno zawierać:

1) oznaczenie organu, datę i miejsce wystawienia;

2) wskazanie podstawy prawnej kontroli;

3) imię i nazwisko upoważnionego pracownika;

4) określenie nazwy kontrolowanego podmiotu oraz organu go prowadzącego;

5) miejsce przeprowadzenia czynności kontrolnych;

6) zakres i termin kontroli;

7) czas trwania kontroli.

4. Osoba kontrolująca jest zobowiązana powiadomić organ prowadzący kontrolowaną szkołę lub niepubliczne 
przedszkole o terminie, miejscu i zakresie planowanej kontroli - co najemnej 7 dni przed rozpoczęciem kontroli.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
którego jeden egzemplarz otrzymuje organ prowadzący.

6. Organowi prowadzącemu przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń co do ustaleń w protokole. 
Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu.

7. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 6, osoba prowadząca kontrolę jest zobowiązana 
dokonać analizy, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku uznania 
zasadności zastrzeżeń, prowadzący kontrolę dokonuje zmiany lub uzupełnia protokół kontroli.

8. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, osoba prowadząca kontrolę przekazuje na 
piśmie swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 866



§ 9. Traci moc uchwała nr LIX/450/2024 Rady Gminy Turawa z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, 
szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Turawa oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Robert Sobczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 866



Załącznik nr 1
 do uchwały nr LXI/472/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 19 marca 2024 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA 20........ ROK

……………………………

(organ prowadzący)

Wójt Gminy Turawa

1. Nazwa i adres wnioskodawcy:

................................................................................................................................................

2. Dane szkoły/ przedszkola (pełna nazwa i adres):

.................................................................................................................................................

3. Planowana liczba uczniów/dzieci w .......................roku:

a) ogółem w okresie od stycznia do sierpnia: ......................................

b) ogółem w okresie od września do grudnia: ......................................

4. Liczba uczniów/ dzieci wg posiadanego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego:

Lp. Rodzaj niepełnosprawności uczniów/dzieci wg orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego

Liczba 
uczniów/dzieci 

1. z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie 
w szkołach 

2. niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją 
3. niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym w szkołach 
4. z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi oraz autyzmem, w tym z zespołem Aspergera w szkołach 
5. z niepełnosprawnościami w oddziałach integracyjnych w szkołach 
6. z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych 

wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
7. niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

niepełnosprawnością w stopniu lekkim w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
8. niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

5. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: ...........................................

6. Liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Turawa, objętych wychowaniem przedszkolnym do  
końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat i nie są uczniami niepełnosprawnymi:

..............................................................................................................................

7. Nazwa banku i numer rachunku bankowego do przekazania dotacji:

..................................................................................................................................................

..................................................... ......................................................................
(miejscowość, data) (pieczęć i czytelny podpis organu prowadzącego)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 866



Załącznik nr 2
 do uchwały nr LXI/472/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 19 marca 2024 r.

INFORMACJA MIESIĘCZNA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW WEDŁUG STANU NA 
PIERWSZY DZIEŃ ROBOCZY MIESIĄCA .................................... 20 .......... ROKU

.....................................

(organ prowadzący)

Wójt Gminy Turawa

1. Nazwa i adres wnioskodawcy:

............................................................................................................................................. 
...............................................................................................................................................

2. Dane szkoły (pełna nazwa i adres):

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

3. Faktyczna liczba uczniów w miesiącu ......................... r. ogółem:.........................., w tym:

a) w klasach I-III: .......................................

b) w klasach IV-VIII: .................................

c) uczących się języka mniejszości z podziałem na klasy:

- niemieckiego: ........................

·w klasach I-III:………………….

·w klasach IV-VIII:……………….

- innego: ..................................

·w klasach I-III:………………….

·w klasach IV-VIII:……………….

d) uczestniczących w dodatkowych lekcjach języka polskiego (ze wskazaniem kraju, z którego  pochodzi 
uczeń): ..................................................................................................................................

e) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego:
Lp. Rodzaj niepełnosprawności uczniów wg orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego
Liczba 

uczniów 
Klasa

1. z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, 
zagrożeni niedostosowaniem społecznym; 

2. niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym  z  afazją 
3. niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym oraz z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym 
4.  z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
5. z niepełnosprawnościami w oddziałach integracyjnych 

4. Informacja o aktualnej średniej liczebności klas małych szkół podstawowych: 
............................................................................................................................................................

5. Informacja o uczniu spełniające inne przesłanki zwiększające naliczenie dotacji

……………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 866



6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego do przekazania dotacji:

..................................................................................................................................................

................................................                                                   
     (miejscowość, data) 

................................................ 
        (pieczątka i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 866



Załącznik nr 3
 do uchwały nr LXI/472/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 19 marca 2024 r.

INFORMACJA MIESIĘCZNA O FAKTYCZNEJ LICZBIE DZIECI WEDŁUG STANU NA 
PIERWSZY DZIEŃ ROBOCZY MIESIĄCA ............................. 20.......... ROKU

.....................................

(organ prowadzący)

Wójt Gminy Turawa

1. Nazwa i adres wnioskodawcy: ...............................................................................................................

..................................................................................................................................................

2. Dane niepublicznego przedszkola  (pełna nazwa i adres):

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

3. Faktyczna liczba dzieci w miesiącu ......................... r. ogółem:.........................., w tym:

a) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego:
Lp. Rodzaj niepełnosprawności/dzieci wg orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego Liczba 

uczniów 
Wiek 

dziecka
1. z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych wychowaniem 
przedszkolnym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

2. niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 
niepełnosprawnością w stopniu lekkim w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

  3. niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

4. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka: ....................................................

5. Wykaz dzieci będących mieszkańcami innej gminy:
Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia 

(dzień, miesiąc, 
rok) 

Adres zamieszkania 
(zgodny z oświadczeniem 

złożony przez
rodzica/opiekuna 

prawnego

Nazwa gminy

6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego do przekazania dotacji:

.........................................................................................................................................................

................................................ …….................................................

(miejscowość, data) (pieczątka i podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 866



Załącznik nr 4
 do uchwały nr LXI/472/2024

Rady Gminy Turawa
z dnia 19 marca 2024 r.

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI OTRZYMANEJ Z BUDŻETU GMINY TURAWA 
W ROKU 20 ..........

.....................................

(organ prowadzący)

Wójt Gminy Turawa

1. Dane organu prowadzącego (pełna nazwa i adres): ...............................................................................

.................................................................................................................................................

2. Dane szkoły/ niepublicznego przedszkola (pełna nazwa i adres): .........................................................

..................................................................................................................................................

3. Rozliczenie za okres (podać zakres od ... do....): ........................................................................................

4. Kwota łącznie otrzymanej dotacji za okres rozliczeniowy:

a) otrzymana:       ....................................... zł

b) wykorzystana:  ...................................... zł

c) niewykorzystana: ................................... zł

5. Kwota otrzymanej dotacji na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego: 

a) otrzymana: ............................................ zł

b) wykorzystana:  ...................................... zł

c) niewykorzystana: ................................... zł

6. Kwota otrzymanej dotacji wczesne wspomaganie rozwoju dziecka:

a) otrzymana:       ....................................... zł

b) wykorzystana:  ...................................... zł

c) niewykorzystana: ................................... zł

7. Liczba uczniów/dzieci dotowanej szkoły lub niepublicznego przedszkola:
w tymMiesiąc Liczba 

ogółem Liczba uczniów 
z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia 
specjalnego 

Liczba dzieci 
objętych wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju 

Liczba dzieci 
nie będących 

mieszkańcami 
Gminy Turawa

styczeń 
luty 

marzec 
kwiecień 

maj 
czerwiec 

lipiec 
sierpień 
wrzesień 

październik 
listopad  
grudzień 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 866



8. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji (łączna dotacja):
Lp. Rodzaj wydatku Kwota  
1. Wydatki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym wynagrodzenie dyrektora będącego 

nauczycielem 
2. Wydatki na wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi
3. Pochodne od wynagrodzeń
4.  Pozostałe wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa 

w art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w tym: 
4.1 Remonty bieżące 
4.2 Zakup pomocy dydaktycznych 
4.3 Zakup usług 
4.4 Opłaty za media 
4.5 Pozostałe 
5. Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, w tym: 
5.1 Książki i inne zbiory biblioteczne 
5.2 Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu 

w szkole lub niepublicznym przedszkolu 
5.3 Sprzęt rekreacyjny i sportowy 
5.4 Meble 
5.5 Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej 

wielkości określonej w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, dla 
których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich 
wartości w momencie oddania do użytkowania 

6.  Wydatki związane z realizacją zadań z organizacją kształcenia specjalnego, w tym: 
6.1 Wydatki na wynagrodzenia 
6.2 Pochodne od wynagrodzeń
6.3 Remonty bieżące 
6.4 Zakup pomocy dydaktycznych 
6.5 Książki i inne zbiory biblioteczne  
6.6 Meble 
6.7 Pozostałe 
7.  Kwota wydatków na wczesne wspomaganie rozwoju 
7.1 Wydatki na wynagrodzenia 
7.2 Pochodne od wynagrodzeń 
7.3 Remonty bieżące 
7.4 Zakup pomocy dydaktycznych 
7.5 Pozostałe 

Suma wydatków  

9. Szczegółowe rozliczenie poniesionych wydatków z łącznie otrzymanej dotacji:
Lp. Rodzaj i numer dokumentu, opis 

wydatku 
Data 

zapłaty 
Wartość 
faktury 

Kwota wydatku 
sfinansowanego 

z dotacji 

Pozycja 
z zestawienia 

wydatków 
finansowanych  

z dotacji 
1. 
2. 
... 
Razem

10. Szczegółowe rozliczenie poniesionych wydatków z dotacji na organizacje kształcenia specjalnego:
Lp. Rodzaj i numer dokumentu, opis 

wydatku 
Data 

zapłaty 
Wartość 
faktury 

Kwota wydatku 
sfinansowanego 

z dotacji 

Pozycja 
z zestawienia 

wydatków 
finansowanych 

z dotacji 
1. 
2. 
... 
Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 866



11. Szczegółowe rozliczenie poniesionych wydatków z dotacji na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka:
Lp. Rodzaj i numer dokumentu, opis 

wydatku 
Data 

zapłaty 
Wartość 
faktury 

Kwota wydatku 
sfinansowanego 

z dotacji 

Pozycja 
z zestawienia 

wydatków 
finansowanych 

z dotacji 
1. 
2. 
... 
Razem

.............................................................................................

(miejscowość, data oraz imię i nazwisko osoby sporządzającej rozliczenie)

.........................................................................

(pieczątka i podpis organu prowadzącego)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 866


		2024-03-26T13:08:21+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




